
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 
 
Αριθ. Απόφ.:  465/2021 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Από το Πρακτικό της 45ης Συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής του Δήμου Βορείων 

Τζουμέρκων 
 
ΘΕΜΑ: Μετάθεση καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών στον ανοιχτό 
ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 185098, για το έργο : «Αντικατάσταση 
στέγης - διαμόρφωση χώρων κτιρίου Γυμνασίου – Λυκείου Πραμάντων Δήμου Βορείων 
Τζουμέρκων», λόγω παρουσίασης μεγάλων χρόνων απόκρισης των εφαρμογών του ΕΣΗΔΗΣ. 
 
Στα Πράμαντα, σήμερα την 21η του μηνός Δεκεμβρίου του έτους 2021 ημέρα της εβδομάδας Τρίτη 
και ώρα 12.00 στο Δημοτικό Κατάστημα του Δήμου Βορείων Τζουμέρκων συνήλθε σε ΕΚΤΑΚΤΗ 
Συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή, σύμφωνα με την αρ. Δ1α/ΓΠ.οικ. 72486/19-11-2021 (ΦΕΚ Β΄ 
5401) ΚΥΑ με θέμα «Έκτακτα μέτρα προστασίας της δημόσιας υγείας από τον κίνδυνο περαιτέρω 
διασποράς του κορωνοϊού COVID-19 στο σύνολο της Επικράτειας» και ύστερα από την αρ. πρωτ. 
9815/21-12-2021 πρόσκληση του Προέδρου, που επιδόθηκε νόμιμα με αποδεικτικό στα μέλη, 
σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010, και του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010 
όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 74 του Ν. 4555/2018. 

Διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, αφού σε σύνολο επτά (7) μελών βρέθηκαν παρόντα τα 
παρακάτω έξι (6) μέλη: 

 
ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

 
ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. Σεντελές Ιωάννης (Πρόεδρος) 
 

2. Βαΐτσης Νικόλαος (Αντιπρόεδρος) 
3. Βάνα – Μολώνη Παναγιώτα 
4. Κοντζιάς Κων/νος 
5. Πατσιούρας Αιμίλιος 
6. Τάτσης Δημήτριος 
7. Μήτσης Δημήτριος 

  

 
 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η κ. Μεράντζα Παναγιώτα για την τήρηση των 
πρακτικών. 

Ο Πρόεδρος εισηγούμενος το 1ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, «Μετάθεση καταληκτικής 
ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών στον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με 
αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 185098, για το έργο : «Αντικατάσταση στέγης - διαμόρφωση χώρων 
κτιρίου Γυμνασίου – Λυκείου Πραμάντων Δήμου Βορείων Τζουμέρκων», λόγω παρουσίασης 
μεγάλων χρόνων απόκρισης των εφαρμογών του ΕΣΗΔΗΣ», έθεσε υπόψη της Οικονομικής 
Επιτροπής το υπ΄ αριθμ. Πρωτ.: Δ11/367253/20-12-2021 έγγραφο του Υπουργείο Υποδομών 
Γενική Γραμματεία Υποδομών Γενική Διεύθυνση Στρατηγικού Σχεδιασμού Υποδομών Διεύθυνση 
Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων (Δ11) Τμήμα Διαγωνισμών Έργων, Μελετών και Τεχνικών 
Υπηρεσιών (α’), με θέμα «Ενημέρωση για τη λειτουργία του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια 
Έργα», με το οποίο συνίσταται στις Αναθέτουσες Αρχές/Αναθέτοντες Φορείς λαμβάνοντας υπόψη 

ΑΔΑ: ΨΕΟ3Ω99-ΥΦ8



την παρούσα ενημέρωση και την (γ) σχετική ΚΥΑ, με αιτιολογημένη απόφασή τους να ρυθμίσουν 
τα της συνέχειας των διαγωνισμών που επηρεάζονται κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα. 
 
Έχοντας υπόψη:  

• Την υπ’ αριθμ. Δ11/367253/20-12-2021 ενημέρωση της Δ/νσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων (Δ11) 
για τη λειτουργία του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα, όπου αναφέρεται «Σας ενημερώνουμε ότι 
σήμερα Δευτέρα 20/12/2021 και από ώρα 10.00 π.μ., παρουσιάζονται κατά διαστήματα μεγάλοι χρόνοι 
απόκρισης των εφαρμογών του ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα. Για λόγους ίσης μεταχείρισης και άρσης 
αποκλεισμών και αμφισβητήσεων στο πλαίσιο υποβολής προσφορών, προδικαστικών προσφυγών κ.λπ., 
συνίσταται στις Αναθέτουσες Αρχές/Αναθέτοντες Φορείς λαμβάνοντας υπόψη την παρούσα ενημέρωση και 
την (γ) σχετική ΚΥΑ, με αιτιολογημένη απόφασή τους να ρυθμίσουν τα της συνέχειας των διαγωνισμών που 
επηρεάζονται κατά το ανωτέρω χρονικό διάστημα». 

• Το γεγονός ότι η ανωτέρω κατάσταση συνεχίζει να υφίσταται και σήμερα, Τρίτη 21/12/2021.  

• Τις διατάξεις του Ν. 4412/20216 Δημόσιες Συμβάσεις Έργων, Προμηθειών και Υπηρεσιών.  

• Την αριθμ. 21PROC009617746 2021-11-29 αναλυτική διακήρυξη για τη διενέργεια του ΑΝΟΙΧΤΟΥ 
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για το έργο : «Αντικατάσταση στέγης - διαμόρφωση χώρων κτιρίου 
Γυμνασίου – Λυκείου Πραμάντων Δήμου Βορείων Τζουμέρκων».  

• Το άρθρο 18 της αριθμ. 21PROC009617746 2021-11-29 Αναλυτικής Διακήρυξης για τη διενέργεια του 
ΑΝΟΙΧΤΟΥ ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΟΥ ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΟΥ για το έργο: «Αντικατάσταση στέγης - διαμόρφωση 
χώρων κτιρίου Γυμνασίου – Λυκείου Πραμάντων Δήμου Βορείων Τζουμέρκων». 
 
Προτείνουμε 
Τη μετάθεση της καταληκτικής ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών στον Ανοιχτό 
Ηλεκτρονικό Διαγωνισμό, με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 185098, ο οποίος αφορά την αριθμ. 
21PROC009617746 2021-11-29 αναλυτική διακήρυξη για το έργο : «Αντικατάσταση στέγης - 
διαμόρφωση χώρων κτιρίου Γυμνασίου – Λυκείου Πραμάντων Δήμου Βορείων Τζουμέρκων», 
λόγω παρουσίασης κατά διαστήματα μεγάλων χρόνων απόκρισης των εφαρμογών του ΕΣΗΔΗΣ 
ως κάτωθι : 
 
Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορών ορίζεται η 28/12/2021, 
ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00:00 μ.μ. 
 
Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται 30/12/2021, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:00:00 π.μ. 
 
Κατόπιν των ανωτέρω καλείται και προτείνεται η Οικονομική Επιτροπή να αποφασίσει σχετικά με 
την μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών και ηλεκτρονικής 
αποσφράγισης στον ανοιχτό ηλεκτρονικό διαγωνισμό, με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 185098, ο 
οποίος αφορά την αριθμ. 21PROC009617746 2021-11-29 αναλυτική διακήρυξη για το έργο : 
«Αντικατάσταση στέγης - διαμόρφωση χώρων κτιρίου Γυμνασίου – Λυκείου Πραμάντων Δήμου 
Βορείων Τζουμέρκων», λόγω παρουσίασης μεγάλων χρόνων απόκρισης των εφαρμογών του 
ΕΣΗΔΗΣ. 
 

Η Οικονομική Επιτροπή αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Προέδρου και είδε: 
➢ Την υπ’ αριθμ. Δ11/367253/20-12-2021 ενημέρωση της Δ/νσης Διαγωνισμών Δημοσίων Συμβάσεων 

(Δ11) για τη λειτουργία του υποσυστήματος ΕΣΗΔΗΣ Δημόσια Έργα.  
➢ Την υπ' αριθ. 408/2021 (ΑΔΑ: ΨΠ84Ω99-23Η) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής περί Έγκριση 

και παραλαβή μελέτης με τίτλο: «Αντικατάσταση στέγης-διαμόρφωση χώρων κτιρίου Γυμνασίου – 
Λυκείου Πραμάντων Δήμου Βορείων Τζουμέρκων» με προϋπολογισμό δαπάνης 200.000,00 €  

➢ Την αριθμ. 409/2021 (ΑΔΑ: 9ΗΩ4Ω99-ΘΔ1) απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής με θέμα 
«Έγκριση όρων διακήρυξης του έργου με τίτλο : «Αντικατάσταση στέγης-διαμόρφωση χώρων κτιρίου 
Γυμνασίου – Λυκείου Πραμάντων Δήμου Βορείων Τζουμέρκων»  

ΑΔΑ: ΨΕΟ3Ω99-ΥΦ8



➢ Τις διατάξεις των περ. στ και ζ της παρ. 1 του άρθρου 72 του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07-06- 2010 
τεύχος Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» όπως αντικαταστάθηκε από την παρ.1 του άρθρου 40 του Ν. 4735/20 (ΦΕΚ 
197/12.10.2020 τεύχος Α'), 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  Ο Μ Ο Φ Ω Ν Α 

 
Α. Τη μετάθεση της ημερομηνίας ηλεκτρονικής υποβολής προσφορών στον Ανοιχτό Ηλεκτρονικό 
Διαγωνισμό, με αριθμό συστήματος ΕΣΗΔΗΣ 185098, ο οποίος αφορά την αριθμ. 
21PROC009617746 2021-11-29   αναλυτική διακήρυξη για το έργο : «ΑΝΤΙΚΑΤΑΣΤΑΣΗ ΣΤΕΓΗΣ - 
ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗ ΧΩΡΩΝ ΚΤΙΡΙΟΥ ΓΥΜΝΑΣΙΟΥ – ΛΥΚΕΙΟΥ ΠΡΑΜΑΝΤΩΝ ΔΗΜΟΥ ΒΟΡΕΙΩΝ 
ΤΖΟΥΜΕΡΚΩΝ, λόγω παρουσίασης μεγάλων χρόνων απόκρισης των εφαρμογών του ΕΣΗΔΗΣ 
ως κάτωθι : 
 
- Ως ημερομηνία και ώρα λήξης της προθεσμίας υποβολής των προσφορώνi ορίζεται η 
28/12/2021, ημέρα Τρίτη και ώρα 15:00:00 μ.μ. 
 
- Ως ημερομηνία και ώρα ηλεκτρονικής αποσφράγισης  των προσφορών ορίζεται 30/12/2021, 
ημέρα Πέμπτη και ώρα 9:00:00 π.μ. 
 
Β. Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο διαδίκτυο (www.diavgeia.gov.gr) (Ν. 3861/2010, ΦΕΚ 
112/τ.Α). 
 
Η παρούσα απόφαση έλαβε αύξοντα αριθμό  465/2021. 
Γι’ αυτό συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως. 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

Ιωάννης Α. Σεντελές 

ΤΑ  ΜΕΛΗ 
Βαΐτσης Νικόλαος 

Βάνα - Μολώνη Παναγιώτα 
Κοντζιάς Κων/νος 

Πατσιούρας Αιμίλιος 
Τάτσης Δημήτριος 
Μήτσης Δημήτριος 

 
ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ 
 
 

Ιωάννης Α. Σεντελές 
                                                           
 

ΑΔΑ: ΨΕΟ3Ω99-ΥΦ8


		2021-12-22T13:23:00+0200
	Athens


		2021-12-22T13:21:53+0200
	IOANNIS SENTELES




